
 

 

 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) 

เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๗/๒๕๖๔ 

 

 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลลำภู 
อำเภอเมือง  จังหวัดนราธิวาส 



 

 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำภู 
เรื่องการประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๗/256๔ 

............................................................. 

                   ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลลำภู ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) เพ่ิมเติม
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๗/256๔  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ ข้อ ๒๑ ข้อ ๒๒ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๓)  พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๙ ข้อ ๑๐ ซึ่งสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลำภู ได้พิจารณา
และมีมติเห็นชอบร่างแผนดังกล่าว ในคราวประชุมสภา สมัยวิสามัญสมัยที่ ๓/256๔  เมื่อวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔      
ไปแล้วนั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ ๕ ข้อ ๒๔ ข้อ ๒๕ และเพ่ือให้การบริหารงานขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลลำภูเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ และสามารถนำแผนพัฒนาไปใช้อย่างถูกต้อง รวมทั้งให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง
และประชาชนทั่วไปได้รับทราบ  องค์การบริหารส่วนตำบลลำภู จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ –  
๒๕๖๕) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๗/256๔ เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลลำภู 
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ –  ๒๕๖๕ ต่อไปรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๓๐  เดือน กันยายน พ.ศ.  ๒๕6๔ 
 

 

   (นายอำมร  เทพกำเนิด) 
       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำภู 
 
 
 



แบบ ผ.๐๑
๒. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

ยุทธศาสตร์
จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ
โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท)

๗) ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการ
ตามหลักธรรมาภิบาล
๗.๑ แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป ๑ ๒๐๐,๐๐๐ ๑ ๒๐๐,๐๐๐

รวม - - - - - - - - ๑ 200,000 1 200,000
รวมท้ังส้ิน - - - - - - - - ๑ 200,000 ๑ 200,000

 -๓-

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๗/๒๕๖๔

องค์การบริหารส่วนต าบลล าภู อ าเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส
ปี ๒๕๖๑ ปี ๒๕๖๒ ปี ๒๕๖๓ ปี ๒๕๖๔ ปี ๒๕๖๕ รวม ๕ ปี 









                                 ๒. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน แบบ ผ.๐๒

๗. ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล

๗.๑ แผนงานบริหารงานท่ัวไป

ท่ี โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ ๒๕๖๓ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ (KPI) จะได้รับ ท่ี

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ โครงการฝึกอบรมคณะกรรมการประจ าหน่วย- เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการ คณะกรรมการประจ า- ๒๐๐,๐๐๐ คณะกรรมการ ท าให้มีความพร้อม ส านักปลัด

เลือกต้ังและเจ้าหน้าท่ีรักษาความปลอดภัย อบรมคณะกรรมการ หน่วยเลือกต้ัง ประจ าหน่วย ในการเลือกต้ังทุก

ประจ าท่ีเลือกต้ังในการเลือกต้ังสมาชิกสภา ประจ าหน่วยเลือกต้ัง จนท.รักษาความปลอดภัย เลือกต้ัง ระดับ

องค์การบริหารส่วนต าบลล าภู และหรือ ประจ าท่ีเลือกต้ัง และ จนท.รักษาความ

นายกองค์การบริหารส่วนต าบลล าภู อาสาสมัครสาธารณสุข ปลอดภัยประจ าท่ี

ประจ าหมู่บ้าน (อสม.) เลือกต้ัง

มีความรู้และ

ความพร้อมในการ

ปฏิบัติหน้าท่ีใน

วันเลือกต้ัง

รวม ๑ โครงการ ๒๐๐,๐๐๐

งบประมาณ

 -๔-

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๑- ๒๕๖๕) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี ๗/๒๕๖๔

องค์การบริหารส่วนต าบลล าภู อ าเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส

ก.ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๒ ลดความเหล่ือมล้ า พัฒนาและเสริมสร้างคุณภาพชีวิตประชาชนบนพ้ืนฐานหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี ๗ ด้านการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล





































































 
- ๑ - 

 
บัญชีโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561 – 256๕)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๗/256๔ 

ลำดับ รายละเอียดใน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(เดิม) 

รายละเอียดใน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(เปลี่ยนแปลงใหม่) 

เหตุผลการ 
เปลี่ยนแปลง 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน 

๑ โครงการยกระดับถนนคอนกรีตสายบ้าน
ลำภู คลองไทร บ้านปรางค์ พร้อมวาง
ท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๑  
 
ขนาดกว้าง  ๕.๐๐ เมตร  
ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตร 
ยกระดับเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร วางท่อ 
คสล. Ø ๑.๐๐ เมตร ๒ จุด               
(ตามแบบที่ อบต.กำหนด) 
 
 
งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตั้งไว้ ๒,๗๐๐,๐๐๐ บาท  ปี 256๓ 
ตั้งไว้ ๒,๗๐๐,๐๐๐ บาท  ปี 256๔ 
ตั้งไว้ ๒,๗๐๐,๐๐๐ บาท  ปี 256๕ 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
๒๕๖๑-๒๕๖๕) งบประมาณปี 256๓ 
๒๕๖๔,๒๕๖๕ หน้า ๑๘๑ ลำดับที่ ๑๐ 
(โครงการเกินศักยภาพ ของ อปท.) 
 

โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบ
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านปรางค์ –  
คลองไทร หมู่ที่ ๑ ตำบลลำภู  
 
ขนาดกว้าง  ๕.๐๐ เมตร         
ยาว ๕๕๐.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๑๕  เมตร 
หรือมีปริมาณพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า ๒,๗๕๐.๐๐ 
ตารางเมตร 
(ตามแบบที่ อบต.กำหนด) 
 
งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตั้งไว้ ๒,๗๐๐,๐๐๐ บาท  ปี ๒๕๖๕ 
 
 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-
๒๕๖๕) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๗/๒๕๖๔  

๑. เพื่อให้สอดคล้องกับความ
เป็นจริงตามสภาพพ้ืนที่ 
๒. เพื่อนำไปจัดทำ
งบประมาณรายจ่าย ปี 
๒๕๖๕ 

ยุทธศาสตร์ที่ : ๑ 
ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

แผนงาน : 
อุตสาหกรรมและ
การโยธา 

แบบ ผ.๐๒ 



 
- ๒ - 

 
บัญชีโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561 – 256๕)   เปลี่ยนแปลงแผน ครั้งที่ ๗/256๔ 

ลำดับ รายละเอียดใน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(เดิม) 

รายละเอียดใน 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(เปลี่ยนแปลงใหม่) 

เหตุผลการ 
เปลี่ยนแปลง 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน 

๒ โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบาโง 
ซอย ๔ (ช่วงที่ ๑) หมู่ที่ ๑๑  
 
 
ช่วงที่ ๑ กว้าง  ๔.๐๐ เมตร  
ยาว ๓๕.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๑๕ เมตร  
 
 
 
 
 
งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตั้งไว้ ๙๘,๐๐๐ บาท  ปี 256๕ 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
๒๕๖๑-๒๕๖๕) งบประมาณปี 256๕
หน้า ๑๐๙ ลำดับที่ ๘๖ 
 

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรแบบ
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายบาโงซอย ๔ 
(ต่อเนื่อง) บ้านบาโง หมู่ที่ ๑๑  ตำบลลำภู  
 
(ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง  ๔.๐๐  เมตร         
ยาว ๓๑.๐๐ เมตร   ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง 
๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๓.๐๐ เมตร)   
หนา ๐.๑๕  เมตร 
หรือมีปริมาณพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า ๔๕๖.๐๐  
ตารางเมตร 
(ตามแบบที่ อบต.กำหนด) 
 
งบประมาณในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตั้งไว้ ๓๘๐,๐๐๐ บาท  ปี ๒๕๖๕ 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-
๒๕๖๕) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ ๗/๒๕๖๔  

๑. เพื่อให้สอดคล้องกับความ
เป็นจริงตามสภาพพ้ืนที่ 
๒. เพื่อนำไปจัดทำ
งบประมาณรายจ่าย ปี 
๒๕๖๕ 

ยุทธศาสตร์ที่ : ๑ 
ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

แผนงาน : 
เคหะและชุมชน 

 
 

แบบ ผ.๐๒ 


	7.1 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม เปลี
	7.2 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม เปลี
	7.3 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม เปลี
	7.4 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม เปลี
	7.5 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม เปลี

